
Před zvýšením kapacity mateřské školy (další třída apod.) je třeba požádat
o změny v rejstříku škol, a to formou žádosti na KÚ Zlínského kraje do
30.září (rok předem!).

Zdůvodnění žádosti:

nedostačující kapacita MŠ pro vzdělávání dětí ve věku 3-6 let *

(každý rok se opakuje situace, kdy není přijato několik dětí, i když
je stávající třída MŠ naplněna do počtu 26 dětí)

• v obci je pouze jedna mateřská škola (s 1 třídou)

• demografickému vývoji v obci napovídá, že i v dalších letech bude
v mateřské škole nedostatek volných míst

Další náležitosti:

• s navýšením kapacity zřizovatel souhlasí, situaci (žádost)
projednala Rada obce (musí být doloženo); o dalším postupu bude
jednat a schvalovat jej zastupitelstvo

• uvést, o kolik dětí plánuje obec navýšit kapacitu MŠ

• stanovisko hygieny — dodává se dodatečně po získání všech
podkladů

• pokud není ještě jasno, jakým způsobem se bude navýšení kapacity
MŠ řešit, i tak je nutno do 30.9. napsat tzv. „oznamovací dopis“ na
KU (oznámení záměru zřizovatele podat žádost o změny v rejstříku
škol v mimořádném řízení během školního roku)

* v žádosti nezmiňovat děti mladší tří let, neboť ty nemají na přijetí do
MŠ zákonný nárok — zkomplikovalo by to situaci!


